当協会が国土地理院より電子基準点リアルタイムデータ配信機関に選定される

公益社団法人日本測量協会は、平成26年9月25日付け国土地理院より電子

基準点(約1,300点)リアルタイムデータ配信機関(配信業務の期間:平成27

年4月1日~平成32年3月31日)に選定されました。(国土地理院発表記事)

当協会は、平成 14 年 5 月から民間に開放された関東・中京・京阪神地域等

の大都市を中心とした 200 点の電子基準点リアルタイムデータの配信を開始

し、今日まで情報社会にふさわしい質の高いリアルタイムデータの配信及び品

質検査等を通じて、官と民を結ぶ配信機関としての役割を担ってきました。

今後も当協会は、国民が安心・安全で豊かな生活を営むための社会基盤のひ

とつである電子基準点リアルタイムデータを公正かつ広く社会において活用す

るための活動を続けて行きます。

詳しくは以下のホームページをご覧ください。

「電子基準点リアルタイムデータ配信サービス」ご利用案内

問い合わせ先

公益社団法人日本測量協会

測量技術センター 測地基準情報部

所在:〒173-0004 東京都板橋区板橋 1-48-12

電話: 03-3579-6816

FAX: 03-3579-6949